
Pagina 1/2 

Città di Misterbianco 
Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870 

 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 

N° 38 del 29/07/2025 
 

OGGETTO: ANTICIPO RIENTRO 14 AGOSTO.   

IL SINDACO 

PREMESSO che presso il Comune di Misterbianco sono vigenti i modelli orari di lavoro e di servizio che 
prevedono i rientri pomeridiani nelle giornate di martedì e di giovedì; 

 

CONSTATATO che il 14 agosto 2025, giorno antecedente la festività di Ferragosto, ricade di giovedì e che 
pertanto sarebbe previsto il rientro pomeridiano; 

 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali a ridosso delle festività si riduce notevolmente l'afflusso di 
pubblico e la richiesta di servizi agli uffici, soprattutto nelle ore pomeridiane; 

 

RAVVISATA l’opportunità, anche al fine di garantire il principio del buon andamento della pubblica 
amministrazione, di anticipare il rientro pomeridiano del 14 agosto alla giornata di mercoledì 13 agosto 
2025;   

 

VISTI: 

• il vigente “Regolamento per la disciplina dell'orario di lavoro e della gestione delle presenze in 
servizio dei dipendenti dell'Ente”; 

• il vigente “ Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” 

• lo Statuto comunale; 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

• l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

RITENUTA la propria competenza in merito; 



Pagina 2/2 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa, che ne sostengono la motivazione e che qui si intendono integralmente 
riportati, anche se non materialmente trascritti, di: 

 

• DISPORRE che il rientro pomeridiano previsto per giovedì 14 agosto p.v. venga svolto nella giornata 
di mercoledì 13 agosto 2025; 

 

• INCARICARE i Responsabili dei Settori e delle U.O. dell’Ente a dare effettiva comunicazione su 
quanto disposto al personale dipendente assegnato, nonché di rendere comunicazione pubblica 
laddove è prevista l’apertura pomeridiana degli uffici all’utenza; 

 

• TRASMETTERE il presente provvedimento ai Responsabili dei Settori e delle U.O. dell’Ente, al 
Segretario Generale, al Presidente del Consiglio comunale, e al II Settore “Risorse Umane” per i 
consequenziali adempimenti. 

 

• PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio on-line del Comune di Misterbianco e alla sezione 
“Avvisi” del sito istituzionale dell’Ente. 

 
 
Misterbianco, 29/07/2025 Il Sindaco 
 CORSARO GIUSEPPE MARCO / InfoCamere 

S.C.p.A. 
 


